
Žabčice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.011598N, 16.602572E

Nadmořská výška: 182 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 823 ha

Počet obyvatel: 1 639 PSČ: 664 63

Adresa URL: www.zabcice.cz

Památky a zajímavosti Žabčice
Uprostřed obce Žabčice byla v roce 1883 vystavěna kaple sv. Vavřince. Významnou  kulturní památkou je i
Boží muka, u které není bohužel blíže určeno  stáří této stavby.
Roku 1713 byla na dvoře žabčického statku postavena velká sýpka, která  dodnes slouží různým
způsobem svému účelu.
Pahrbek zvaný Kulatý kopec ležící jihozápadně od obce ve vzdálenosti 1 km. Byla zde ve středověku tvrz
Kaválov a u ní malá vesnička stejného jména s kostelíkem. Avšak od roku 1510 se píše jen o zaniklé vsi
Koválov. Archeologický výzkum zde přinesl zajímavé doklady o kostele a obyvatelích této tvrze i osadě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10234/zabcice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:12:16


